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TAUSTAMATERIAALI 

• Euran yleiskaava-alueen luontoselvitys (Luontopeili 2013). 

 

 

VERSIOHISTORIA 

 

0.9 Kaavaluonnos 10.6.2024 Käsitelty Euran kaavatoimikun-

nassa 26.6.2024 § 173 

1.0 Kaavaluonnos 20.8.2024  

1.1 Kaavaehdotus 19.9.2025 Käsitelty Euran kunnanhallituk-

sessa 29.9.2025 § 278 

1.2 Hyväksymiskä-

sittely 

3.12.2025 Hyväksytty Euran kunnanval-

tuustossa __.__.202_ § __ 
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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

TAPOLAN YRITYSALUEEN ASEMAKAAVA 

 

Asemakaava koskee: 

Kiinteistöä 50-406-2-876 Jokirannat sekä osaa maantiestä 50-896-

0-2054 KAUTTUA-LUISTARI MT 02054. 

Asemakaavalla muodostuu: 

Kortteli 694, energiahuollon aluetta, suojaviheraluetta, lähivirkis-

tysaluetta, maantien aluetta sekä katualuetta.  

Suunnitteluorganisaatio 

Asemakaavan laadinnasta on vastannut dipl.ins. Pasi Lappalainen 

Nosto Consulting Oy:stä (Turku). 

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 22.8.2024 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä  

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä                          23.8–23.9.2024 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 8.10–7.11.2025 

Kunta on hyväksynyt kaavan __.__.202_ 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Eurassa, seututien 204 (Ohikulkutie) län-

sipuolella. Suunnittelualue kattaa asemakaavoittamatonta metsä-

talouskäytössä ollutta maata Turuntien eteläpuolella, sekä kaavoit-

tamattomia osuuksia Turuntiestä. Suunnittelualueen pinta-ala on 

noin 27,5 hehtaaria.  Suunnittelualueen suurpiirteinen sijainti kar-

talla on esitetty seuraavassa kuvassa (sinisellä). 
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Suunnittelualueen sijainti. Pohjakartta: Kiinteistötietopalvelu, © MML. 

Sijaintia on kuvattu tarkemmin osallistumis- ja arviointisuunnitel-

massa (Liite 2).  

1.3. Kaavan tarkoitus 

Asemakaavan tavoitteena on osoittaa uutta teollisuus- ja varasto-

aluetta Turuntien eteläpuolelle, sekä asemakaavoittaa Turuntien 

vielä kaavoittamattomat osuudet maantieksi. Lisäksi kaavassa 

osoitetaan tarpeelliset varaukset energiahuollolle, paikallisen ener-

giayhtiön tarpeisiin.   

Toteutuessaan asemakaavalla ei ole valtakunnallisia tai merkittäviä 

maakunnallisia vaikutuksia. 

1.4. Asemakaavan esitystapa 

Asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan esi-

tystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain 55 §:ssä ennen 

1.1.2024 voimaan tullutta lakimuutosta (23.3.2023/432). Lain siir-

tymäsäännös huomioiden asemakaavan aiempaa esitystapaa voi-

daan soveltaa vuoden 2028 loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Euran Kiiskinmäen ja Seututie 204:n vä-

limaastossa Turuntien eteläpuolella kiinteistöllä 50-406-2-876 Jo-

kirannat. Suunnittelualueeseen kuuluu myös Turuntien asemakaa-

voittamattomia osuuksia.  

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualue on rakentamaton. Suunnittelualue rajautuu länsi-

reunastaan käytöstä poistuneeseen rautatiehen ja itäreunasta seu-

tutiehen 204. Turuntie on rakennettu maantie.  

  
Turuntietä ja suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuvaa yritysaluetta. 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualue on pääosin tavanomaisessa metsätalouskäytössä 

ollutta metsämaastoa ja pienemmiltä osin rakennettua maantietä. 

Alueelta ei ole tiedossa erityisiä luonnon arvokohteita. Alueelta on 

laadittu luontoselvitys kesän 2024 ja kevään 2025 aikana. Luonto-

selvityksen mukaan alue on tietä lukuun ottamatta kokonaan ra-

kentamatonta metsämaata. Ohikulkutien laidalla on laaja vesakoi-

tunut hakkuuaukea, jolle on jätetty yksittäisiä haapoja. Hakkuusta 

länteen alueen eteläosassa kasvaa turvekankaan kuusimetsää. 

Muu osa alueesta koostuu hoidetuista mäntykankaista ja turvekan-

kaista. Suunnittelualueelta ei havaittu arvokkaita luontotyyppikoh-

teita. Luontoselvityksen tuloksia on kuvattu tarkemmin kappa-

leessa 2.2 kohdassa Luontoselvitys.  
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Suunnittelualueen maastoa. Oikeanpuolisessa kuvassa suunnittelualueen länsi-

puolelle sijoittuva käytöstä poistunut junarata.  

Muinaismuistot ja rakennettu kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueella ei ole tiedossa muinaisjäännösten tai rakenne-

tun kulttuuriympäristön arvokohteita. Noin kilometrin päässä suun-

nittelualueesta sijaitsee Kauttuan teollisuusalue, joka kuuluu val-

takunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön.  

Maanomistus 

Suunnittelualue on Euran kunnan omistuksessa. Maantien alueet 

ovat valtion omistamia.  

Työpaikat, palvelut 

Suunnittelualue sijaitsee Euran taajaman tuntumassa. Euran kes-

kustan palvelut sijaitsevat noin 3,5 kilometrin päässä alueesta.   

Tekninen huolto 

Suunnittelualue on liitettävissä kunnallisteknisiin verkostoihin.  

Liikenne 

Suunnittelualue sijaitsee hyvien kulkuyhteyksien varrella Turuntien 

sekä seututien 204 varrella. Turuntien keskimääräinen vuorokau-

siliikenne vuonna 2022 oli suunnittelualueen kohdalla 1822 ajoneu-

voa/vrk ja seututien 4207 ajon/vrk (Lähde: https://suomen-

vaylat.vayla.fi/). Turuntien nopeusrajoitus on suunnittelualueen 

kohdalla 80 km/h ja seututien 100 km/h. 

Kaava-alueen länsipuolella sijaitsee Kiukainen-Säkylä junarata, 

jonka liikennöinti on loppunut 2011. 

https://suomenvaylat.vayla.fi/
https://suomenvaylat.vayla.fi/
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2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 

uudistamisesta 14.12.2017, ja päätös tuli voimaan 1. huhtikuuta 

2018.  Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston vuonna 

2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista 

alueidenkäyttötavoitteista. 

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

o Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden 

alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

o Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-

destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Satakunnan maakuntakaavat 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Satakunnan maakuntakaavan ko-

kouksessaan 17.12.2009. Ympäristöministeriö on vahvistanut 

maakuntakaavan 30.11.2011. Maakuntakaava on tullut voimaan 

korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2013. Satakunnan 

vaihemaakuntakaava 1 hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 

13.12.2013 ja ympäristöministeriö vahvisti kaavan 3.12.2014.  

Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 sai lainvoiman korkeimman 

hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016. Vaihemaakunta-kaavassa 

1 teemana ovat Satakunnan merkittävät tuulivoimatuotannon alu-

eet. 

Satakunnan maakuntavaltuusto hyväksyi 17.5.2019 Satakunnan 

vaihemaakuntakaavan 2 ja maakuntavaltuuston päätös sai lainvoi-

man 1.7.2019. Vaihemaakuntakaavan voimaantulosta kuulutettiin 

20.9.2019.Vaihemaakuntakaavan 2 teemoina ovat mm. energian-

tuotanto, soiden moninaiskäyttö (mm.   suojelu   ja   virkistys), 

kauppa, maisema-alueet sekä rakennetut kulttuuriympäristöt. 

Vaihemaakuntakaava 2 yhdessä Satakunnan maakuntakaavan ja 

vaihemaakuntakaavan 1 kanssa ovat maankäyttö- ja rakennuslain 

mukaisesti ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja 

asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden 

käytön järjestämiseksi. Lisäksi viranomaisten on suunnitellessaan 

alueiden käyttöä koskevia toimenpiteitä ja päättäessään niiden to-

teuttamisesta otettava maakuntakaava huomioon. 
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Suunnittelualue on Satakunnan maakuntakaavassa osoitettu teol-

lisuus- ja varastotoimintojen alueeksi (T), kaupunkikehittämisen 

kohdevyöhykkeeksi (kk) sekä matkailun kehittämisvyöhykkeeksi 

(mv-2). Kaava-alue on pieniltä osin osoitettu myös pohjavesialu-

eeksi (pv). Aluetta koskee lisäksi tärkeän yhdystien/kokoojakadun 

merkintä sekä maakaasuverkon yhteystarpeen merkintä.   

Vaihemaakuntakaavassa 1 ja 2 ei kohdistu merkintöjä suunnittelu-

alueeseen.  

Maakuntakaava ei ole voimassa oikeusvaikutteisen yleiskaavan 

alueella ensimmäistä asemakaavaa laadittaessa. 

Suunnittelualueen likimääräinen sijainti epävirallisessa maakunta-

kaavayhdistelmässä on esitetty seuraavassa kuvassa sinisellä.  

 
Ote Satakunnan epävirallisesta maakuntakaavayhdistelmästä. 
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Satakunnan maakuntakaava 2050 

Satakuntaliiton maakuntahallitus päätti 20.12.2021 § 185 käynnis-

tää Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatimisen. Satakunnan 

maakuntakaava 2050 laaditaan kokonaismaakuntakaavana, jolloin 

käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja 

kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet koko maakunnan alu-

eella. Tarkoituksena on, että voimaan tullessaan Satakunnan maa-

kuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vai-

hemaakuntakaavat. Satakuntaliiton maakuntahallitus päätti 

14.10.2024 kokouksessaan asettaa Satakunnan maakuntakaavan 

2050 valmisteluvaiheen aineiston julkisesti nähtäville ja pyytää ai-

neistosta lausunnot. Suunnittelualue on maakuntakaavaluonnok-

sessa osoitettu teollisuus- ja varastotoimintojen alueeksi. Alue si-

joittuu myös kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeelle sekä mat-

kailun ja virkistyksen kehittämisvyöhykkeelle. Alueen tuntumaan 

on osoitettu lisäksi luonnon monimuotoisuuden ydinalueen sekä 

ekologisen yhteystarpeen merkinnät. 

Ote maakuntakaavaluonnoksesta. Suunnittelualueen suurpiirteinen sijainti esi-

tetty violetilla. 
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Satakunnan viherrakenneselvitys 2021 

Satakunnan viherrakenneselvitys (Ahlman Group Oy) toimii koko-

naismaakuntakaavan laadintaa koskevan suunnittelun tausta-ai-

neistona. Satakunnan viherrakenneselvityksessä on määritelty ole-

massa olevan luontotiedon pohjalta Satakunnan tärkeimmät luon-

non ydinalueet sekä erilaisten paikkatietoaineistojen ja maasto-

käyntien pohjalta niiden välisiä ekologisia yhteyksiä eli viherkäytä-

viä. 

Selvityksen mukaan siinä on pyritty kaikilta osin vähintään 200 

metriä leveisiin käytäviin. Työn mittakaava huomioiden rajaukset 

eivät ole tarkkoja vaan suuntaa-antavia, minkä vuoksi käytävien 

reunat on kuvattu häivytettyinä. 

Suunnittelualue sijoittuu viherrakenneselvityksessä viherkäytävän 

P tuntumaan alueelle, joka on osoitettu vahvistettavaksi käytä-

väksi.  

Ote viherrakenneselvityksen kuvasta 65.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa Euran keskustan osayleiskaava, 

joka on hyväksytty kunnanvaltuustossa 23.5.2016 ja tullut koko-

naisuudessaan voimaan Turun hallinto-oikeuden päätöksellä 

18.10.2017.  
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Suunnittelualue on yleiskaavassa osoitettu pääosin teollisuus- ja 

varastoalueen (T) uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi alueeksi. 

Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi, ja alueen maankäyttö 

tulee muuttumaan merkittävästi suhteessa nykyiseen käyttöön. 

Merkinnän yhteydessä alueelle on osoitettu numero 1, joka viittaa 

tavoiteltuun toteutusjärjestykseen. Suunnittelualue on pienem-

miltä osin osoitettu myös suojaviheralueeksi. Suunnittelualuetta 

koskevat lisäksi yhdystien/kokoojakadun, uuden kevyenliikenteen 

reitin sekä ohjeellisen/vaihtoehtoisen tielinjauksen (kokoojakadun) 

merkinnät. Suunnittelualue on osittain osoitettu myös pohjavesi-

alueeksi (pv).  

Suunnittelualueen likimääräinen rajaus osayleiskaavassa on esi-

tetty seuraavassa kuvassa (vaaleanpunaisella). 

 
Ote Euran keskustan osayleiskaavasta. 
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Asemakaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa asemakaavaa.  

Suunnittelualue rajautuu pohjoisreunasta 26.3.2012 hyväksyttyyn 

Neitsytmäen asemakaavan laajennusalueeseen sekä osittain myös 

13.8.2012 hyväksyttyyn Neitsytmäen asemakaavan muutokseen 

ja 21.3.2005 hyväksyttyyn Kauttuan alueen asemakaavaan ja ase-

makaavan muutokseen. 

Muut suunnitelmat 

Suunnittelualueen etelä-/kaakkoispuolelle on suunnitteilla noin 47 

MW:n Euran aurinkopuisto. Hanke on luvitettu, mutta sen raken-

tamista ei ole vielä aloitettu.  

Rakennusjärjestys 

Suunnittelualueella on voimassa Euran, Säkylän ja Huittisten kun-

tien yhteinen 17.6.2025 voimaan tullut rakennusjärjestys. 

Luontoselvitys 

Euran keskustan osayleiskaavatyön yhteydessä on osayleiskaava-

alueelta laadittu kattava luontoselvitys, jonka perusteella suunnit-

telualueelta ei ole tiedossa erityisiä luonnon arvokohteita. Suunnit-

telualueen eteläpuolella on suunnittelutarveratkaisua varten tehty-

jen selvitysten perusteella tavattu mm. liito-oravaa.  

Alueelta on laadittu kaavatyön yhteydessä luontoselvitys syksyn 

2024 ja kevään ja kesän 2025 aikana (Turkka Korvenpää, Luonto- 

ja ympäristötutkimus Envibio Oy). Alue on tietä lukuun ottamatta 

kokonaan rakentamatonta metsämaata. Ohikulkutien laidalla on 

laaja vesakoitunut hakkuuaukea, jolle on jätetty yksittäisiä haa-

poja. Hakkuusta länteen alueen eteläosassa kasvaa turvekankaan 

kuusimetsää. Muu osa alueesta koostuu hoidetuista mäntykan-

kaista ja turvekankaista. Suunnittelualueelta ei havaittu arvokkaita 

luontotyyppikohteita.  

Linnusto 

Suunnittelualueen pesimälinnusto on tavanomaista. Metsät ovat 

tehokkaasti hoidettuja tai taimikkona, eikä reheviä metsätyyppejä 

ole. Linnuston laji- ja parimäärät ovat alhaisia. Muutama huomion-

arvoinen laji alueella tai sen tuntumassa kuitenkin pesii. Nopean 
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vähenemisensä vuoksi erittäin uhanalaiseksi arvioitu hömötiainen 

havaittiin useaan kertaan alueen eteläosan kuusikossa luontotyyp-

pikuviolla 2. Laji ei ilmeisesti pesinyt selvitysalueen puolella 

vuonna 2025, koska pesäkolon kovertamiseen sopivia pökkelöitä 

ei sieltä löytynyt. Alueen eteläpuolella voimalinjasta etelään kasvaa 

varttunutta kuusi-mäntymetsää, joka on hömötiaisen tyypillistä 

elinympäristöä. Selvitysalueella tehdyt havainnot liittynevät pää-

asiassa tässä metsässä sijaitsevaan reviiriin, joka ulottuu myös 

hieman selvitysalueen puolelle sen eteläosan ojitettuun, kuusikkoa 

kasvavaan korpeen. Mitä suurempi osuus tästä kuusikosta säästyy, 

sitä paremmat edellytykset hömötiaisella on säilyä linnustossa. Sa-

massa selvitysalueen eteläosan kuusimetsässä pesii viime vuosina 

selvästi runsastunut peukaloinen. Selvitysalueen mäntykankaat 

kuuluvat osana EU:n lintudirektiivin I-liitteeseen kuuluvan, elinvoi-

maiseksi arvioidun, kehrääjän reviiriin. Soidintava kehrääjä havait-

tiin heti selvitysalueen länsipuolella.  

Lepakot 

Alueella havaittiin muutamia pohjanlepakoita ja viiksisiippoja/iso-

viiksisiippoja. Havainnot sijoittuivat melko tasaisesti kartoitusreit-

tien varrelle. Lepakoille sopivia päiväpiilo- tai lisääntymispaikkoja 

ei yhtä kolohaapaa lukuun ottamatta löydetty. Alueella tai sen lä-

hiympäristössä ei ole vanhaa rakennuskantaa. Alueella ei ole 

myöskään kalliojyrkänteitä, louhikoita tai maakellareita. Hakkuut 

ja tehokkaasti hoidetut talousmetsät eivät ole lepakoiden kannalta 

kovin hyvälaatuisia elinympäristöjä, joten havaintojen niukkuus 

vastasi ennakkoarviota alueen merkityksestä lepakoille. Näin vä-

häinen havaintomäärä lepakoiden kannalta varsin tavanomaisessa 

ympäristössä ei anna aihetta rajata lepakoille tärkeitä alueita, jotka 

tulisi pyrkiä maankäytössä huomioimaan. Karttaan merkitty kolo-

puu olisi kuitenkin hyvä pyrkiä säästämään.  

Liito-oravat 

Liito-orava sisältyy EU:n luontodirektiivin IV -liitteeseen, ja sen li-

sääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen 

on kielletty. Liito-orava suosii varttuneita ja tiheitä kuusivaltaisia 

sekametsiä, joissa kasvaa haapoja ja muita lehtipuita. Se pesii ta-

vallisimmin puiden koloissa, mutta kelpuuttaa myös pöntöt. Liito-

oravan paras kartoitusaika on keväällä, jolloin sen keltaisia papa-

noita voi löytää pesä- ja ruokailupuiden alta.  

Selvitysalueelta ei ole tiedossa aiempia liito-oravahavaintoja (Suo-

men lajitietokeskus 2025). Alueella tehtiin liito-oravakartoitus 
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30.3.2025. Liito-oravan papanoita etsittiin kookkaiden haapojen, 

koivujen ja kuusten alta. Samalla etsittiin kolopuita ja liito-oravalle 

sopivia pönttöjä sekä tehtiin havaintoja metsien laadusta liito-ora-

van elinympäristönä ja kulkuyhteyksinä.  

Liito-oravan papanoita tai muita merkkejä lajista ei löydetty. Liito-

oravaan liittyviä maankäyttösuosituksia ei esitetä. karttaan mer-

kitty kolopuu olisi kuitenkin hyvä pyrkiä säästämään.  

Muu lajisto 

Selvitysalueella ei ole viitasammakon (EU:n luontodirektiivin IV-

liitteen laji) kutupaikoiksi sopivia pienvesiä tai vesistöjä.  

Suomen lajitietokeskuksen aineistoissa ei ole selvitysalueelta tai 

sen lähiympäristöstä havaintoja uhanalaisista tai silmälläpidettä-

vistä lajeista, luontodirektiivin II- ja IV-liitteiden lajeista tai muista 

huomionarvoisista lajeista.  

Luontoselvitys on kokonaisuudessaan kaavaselostuksen liitteenä 7.  

Hulevesiselvitys 

Alueelta on laadittu kaavatyön yhteydessä hulevesiselvitys (We-

lado Oy, 16.5.2025).  

Hulevesiselvityksen mukaan maankäytön muutokset suunnittelu-

alueella aiheuttavat hyvin merkittävän yli 3000 m3 lisäyksen ker-

ran sadassa vuodessa tapahtuvan sateen tapauksessa huomioituna 

ilmastonmuutoskertoimella ja laskennassa käytetyillä oletuksilla. 

Koska rakentamisesta aiheutuva muutos alueen hulevesimääriin 

on hyvin merkittävä, tulee alueen viemäriverkosto mitoittaa riittä-

väksi alueen sisäiseen hulevesienhallintaan. Alueelle suositellaan 

lisäksi rakennettavan vähintään kaksi laskeutusallasta tai kosteik-

koa, joihin alueen hulevesiä voidaan ohjata, ja jotka hidastavat vir-

taamia. Myös alueelle toteuttavista ojista on suositeltavaa tehdä 

viherpainannemaisia ja niihin voidaan toteuttaa pohjapatoja virtaa-

mien hidastamiseksi. Laskeutusaltaat olisi suositeltavaa mahdolli-

simman lähelle kohtia, joista alueen laajimmat osavaluma-alueet 1 

ja 2 virtaamat luonnollisesti pois suunnittelualueelta. Koska suun-

nittelualueella voi olla niukasti tilaa riittävän suurien laskeutusal-

taiden tai kosteikkojen rakentamiseen, voidaan näitä vesienhallin-

tarakenteita toteuttaa mahdollisuuksien mukaan myös suunnitte-

lualueen ulkopuolelle esitettyjen hulevesien valumareittien var-

relle, mieluiten kuitenkin mahdollisimman lähelle suunnittelualu-

etta. Suunnittelualueen eteläiselle hulevesien virtausreitille on jo 
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toteutettu pohjapatoja uomaan kunnan omistamille alueille. Yhtenä 

vaihtoehtona on myös hulevesien maanalaiset hallintajärjestelmät 

esimerkiksi hulevesikasetit hulevesien varastointiin ja imeyttämi-

seen. Suunnittelualueelle rakennettavilla asfalttikentillä mm. park-

kipaikat olisi lisäksi suositeltavaa hyödyntää vettä läpäiseviä ma-

teriaaleja hulevesimäärän vähentämiseksi.  

Hulevesiselvitys on kokonaisuudessaan kaavaselostuksen liitteenä 

6. 

Kaavan pohjakartta 

Kaavan pohjakartta täyttää alueidenkäyttölain (11.4.2014/323) 54 

a §:ssä asemakaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset. 

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevia rakennuskieltoja. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty Euran kunnan aloitteesta.  

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisilta pyydetään lausunnot kaavaluonnos- ja tarvittaessa 

kaavaehdotusvaiheessa.  

Osalliset, vireille tulo ja kaavaluonnos 

Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukainen asemakaavan osal-

listumis- ja arviointisuunnitelma on laadittu 10.6.2024. Osalliset on 

lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, liite 2).  

Euran kunnanvaltuusto on 13.5.2024 § 39 hyväksynyt vuoden 

2024 kaavoituskatsauksen, jossa on kuulutettu hankkeen vireille-

tulosta.  

Euran kaavatoimikunta on käsitellyt osallistumis- ja arviointisuun-

nitelman sekä 10.6.2024 päivätyn kaavaluonnoksen kokoukses-

saan 26.6.2024 § 173. Kaavatoimikunta päätti, että alueen kaak-

koisreunaan tehdään aluevaraus sähköasemalle ja alueen koillis-

reunaan ohikulkutien suuntaisesti johtokatuvaraus ennen nähtä-

ville asettamista. Muutokset on tehty kaavaluonnosmateriaaliin, ja 

kaavaluonnos on uudelleen päivätty 20.8.2024.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 20.8.2024 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet kunnassa nähtävillä 23.8. - 23.9.2024 väli-

senä aikana. Kaavaluonnoksesta ei saatu mielipiteitä osallisilta. 

Kaavaluonnoksesta saatiin yhteensä neljä (4) lausuntoa. Lausun-

not ovat kaavaselostuksen liitteenä 4 ja kaavan laatijan vastine 

lausuntoihin liitteenä 5.  

Kaavakartalle on ennen ehdotusvaihetta tehty seuraavia muutok-

sia:  

▪ Kartalle on lisätty seuraavia yleisiä määräyksiä:  

• Pohjavesialueella rakentamista ja muuta käyttöä ra-

joittavat ympäristönsuojelulain 17 §:n mukainen 

pohjaveden pilaamiskielto ja vesilain 3 luvun 2 §:n 

mukainen pohjavesiesiintymän laadun, määrän ja 
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käyttökelpoisuuden heikentämistä koskeva vesita-

loushankkeen yleinen luvanvaraisuus 

• Alueen rakentamisessa tulee kiinnittää erityistä huo-

miota alueen ilmastokestävyyteen.  

• Rakennusten katoille saa sijoittaa uusiutuvan ener-

gian hyödyntämiseen tarkoitettuja laitteita, kuten 

aurinkopaneeleita ja -keräimiä.  

▪ Voimajohdon linjausta on hieman muutettu. 

▪ EN-alueen määräystä on tarkennettu.   

▪ EN-alueelle on osoitettu avo-ojaa varten varattu alueen 

osa. 

▪ Kartalle on lisätty ajoyhteys EN-alueelle.  

▪ Kartalle on lisätty VL-alueita sekä ohjeellisia hulevesial-

taita/kosteikkoja VL-alueiden sisäpuolelle. 

19.9.2025 päivätty kaava etenee ehdotusvaiheen käsittelyyn.  

Kaavaehdotus 

Lisätty 3.12.2025: 

Euran kunnanhallitus on käsitellyt 19.9.2025 päivätyn kaavaehdo-

tuksen kokouksessaan 29.9.2025 § 278. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä 8.10.–7.11.2025 väli-

senä aikana. Kaavaehdotuksesta saatiin Etelä-Satakunnan ympä-

ristötoimiston, Euran teknisen lautakunnan, DNA Oyj:n sekä Väy-

läviraston lausunnot ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kom-

mentti. Saatu palaute on kaavaselostuksen liitteenä 8 ja kaavan-

laatijan vastine palautteeseen liitteenä 9.  

Kaavakartalle on ennen hyväksymiskäsittelyä tehty saadun palaut-

teen perusteella seuraavia muutoksia:  

• Energiahuollon alueen määräys on tarkennettu muotoon: 

’’Alueelle saa rakentaa käyttötarkoitusta palvelevia raken-

nuksia ja laitteita. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala 

saa olla enintään 1000 m2.’’ 

• VL-1 alueen määräystä on tarkennettu muotoon ’’Metsän-

hoidossa alueella tulee noudattaa jatkuvapeitteisen metsän-

kasvatuksen menetelmiä.’’ 

• Kaavan yleisiin määräyksiin on lisätty seuraavat määräyk-

set:  

o Hulevedet tulee käsitellä niin, ettei niiden määrän tai 

laadun osalta aiheudu haitallisia vaikutuksia alapuoli-

siin vesistöihin. 
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o Alueella saattaa esiintyä rautatieliikenteestä johtuvaa 

rakennusten käyttäjiin, rakennuksessa käytettäviin 

järjestelmiin tai rakenteisiin vaikuttavaa tärinää, joka 

tulee ottaa huomioon rakennusten ja rakenteiden 

suunnittelussa.  

Muutokset ovat vähäisiä, ja 3.12.2025 uudelleen päivätty kaava 

etenee hyväksymiskäsittelyyn. 

Kaavan hyväksyminen 

(TÄYDENNETÄÄN HYVÄKSYMISVAIHEESSA) 
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4. Asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Asemakaavalla mahdollistetaan uuden teollisuus- ja varastoalueen 

sijoittuminen Turuntien ja seututien 204 läheisyyteen. Kaavassa 

osoitetaan teollisuusrakennusten korttelialueita (T), lähivirkistys-

aluetta (VL), suojaviheraluetta (EV), energiahuollon aluetta (EN) 

sekä maantien aluetta (LT).  

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 27,5 hehtaaria. Kaavassa muodos-

tuu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta noin 16,85 ha, 

lähivirkistysaluetta noin 0,55 ha, suojaviheraluetta noin 2,19 ha, 

energiahuollon aluetta noin 2,74 ha, katualuetta noin 0,69 ha ja 

maantien aluetta noin 4,46 ha.   

Kerrosalat 

Teollisuusrakennusten korttelialueelle on osoitettu rakennusoi-

keutta yhteensä 58408 k-m2. 

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Kaavakartta kaavamerkintöineen ja -määräyksineen on selos-

tuksen liitteenä (liite 3). 

Korttelialueet 

 

Kaavassa on annettu määräyksiä koskien rakennusoikeutta sekä 

kerroslukua. 

Erityisalueet 
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Muut alueet 

 

 

Liikennealueet 

 

 

Kaavassa osoitetaan uutena katualueena Tapolantie.  

4.3. Asemakaavan vaikutukset 

Asemakaavan suhde oikeusvaikutteiseen yleiskaavaan  

Asemakaava toteuttaa pääpiirteittäin voimassa olevan oikeusvai-

kutteisen yleiskaavan tavoitteita. Suunnittelualue on pääosin yleis-

kaavassa osoitettu teollisuus- ja varastoalueen (T) uudeksi ja olen-

naisesti muuttuvaksi alueeksi. Alue on tarkoitettu asemakaavoitet-

tavaksi, ja alueen maankäyttö tulee muuttumaan merkittävästi 

suhteessa nykyiseen käyttöön. Merkinnän yhteydessä alueelle on 

osoitettu numero 1, joka viittaa tavoiteltuun toteutusjärjestykseen. 

Suunnittelualue on pienemmiltä osin osoitettu myös suojaviheralu-

eeksi. Suunnittelualuetta koskevat lisäksi yhdystien/kokoojaka-

dun, uuden kevyenliikenteen reitin sekä ohjeellisen/vaihtoehtoisen 

tielinjauksen (kokoojakadun) merkinnät. Suunnittelualue on osit-

tain osoitettu myös pohjavesialueeksi (pv).  

Alueen läpi yleiskaavassa osoitettu ohjeellinen/vaihtoehtoinen tie-

linjaus (kokoojakatu) on tarkentunut kaavatyössä suunnittelualu-

een sekä suunnittelualueen eteläpuolisen alueen maankäytöllisten 

tarpeiden mukaan siten, että katu on osoitettu päättymään suun-

nittelualueella. Turuntien varren asemakaavatilanteen myötä ke-

vyen liikenteen väylä on mitoituksellisesti järkevämpi sijoittaa 
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suunnittelualueen kohdalla Turuntien pohjoispuolelle yleiskaavassa 

osoitetun eteläpuolen sijaan. Turuntien pohjoispuolisten asema-

kaavojen sekä maantien välissä on nykytilanteessa asemakaavoit-

tamattomia kaistaleita, jotka ovat tarkoituksenmukaista osoittaa 

maantien alueina.  

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavassa osoitetaan uusia teollisuus- ja varastorakennusten kort-

telialueita. Kaavalla lisätään kunnan teollisuustonttivarantoja, ja 

pyritään lisäämään yritysten kiinnostusta toimintansa sijoittami-

seen kunnan alueelle.  

Yhdyskuntarakenne 

Kaava-alue sijaitsee Euran keskustasta noin 3,5 kilometriä kaak-

koon ja sijoittuu olemassa olevan yhdyskuntarakenteen tuntu-

maan. Kaavalla tuetaan yhdyskuntarakenteen tiivistymistä.  

Yhdyskuntatalous 

Kaavan toteuttaminen ei edellytä yhdyskuntatalouteen vaikuttavia 

toimenpiteitä. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot  

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa muinaisjäännöskohteita eikä ra-

kennetun ympäristön arvokohteita. Kaavalla ei ole vaikutuksia 

muinaismuistoihin tai rakennetun kulttuuriympäristön arvoihin.  

Liikenne ja tekninen huolto 

Kaavalla ei ole erityistä vaikutusta liikenteeseen. Pienissä määrin 

kaava lisää liikennettä, kun entuudestaan rakentamattomalle alu-

eelle rakentuu teollisuus- ja varastotoimintaan liittyviä rakennuk-

sia.  Alue on hyvin saavutettavissa eri liikkumismuodoilla. Kaava-

alue on liitettävissä vesihuolto- ja sähköverkostoihin.   

Kaavassa osoitettava energiahuollon alue on osoitettu paikallisen 

sähköverkkoyhtiön tarpeisiin sähköasemaksi. Alueen on tarkoitus 

palvella sähkönjakelua sekä energian varastointia.  

Kaava-alueen länsipuolella sijaitsee Kiukainen-Säkylä junarata, 

jonka liikennöinti on loppunut vuonna 2011.  
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Osittain suunnittelualueelle sijoittuva Turuntie on osoitettu kaa-

vassa maantienä. Turuntien nopeusrajoitus on suunnittelualueen 

kohdalla pääosin 80 km/h, ja alueen halki kulkee paikallisen liiken-

teen lisäksi myös seudullista, kuntakeskusten välistä liikennettä 

sekä läpikulkuliikennettä. Esimerkiksi Säkylän kunnasta nopein 

reitti Laitilan ja Uudenkaupungin suuntaan kulkee Turuntien 

kautta. Turuntien on katsottu tältä osin täyttävän kaavassa maan-

tieksi osoittamisen edellytykset.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Kaavassa metsäalueita osoitetaan teollisuus- ja varastorakennus-

ten korttelialueeksi. Kaavan myötä kasvullisen alueen ala vähenee 

merkittävästi, mutta vaikutuksia maisemaan ja luonnonympäris-

töön on pyritty hillitsemään osoittamalla alueelle sekä suojaviher-

aluetta että lähivirkistysaluetta, ja antamalla yleismääräyksiä kos-

kien rakentamattomien tontin osien säilyttämisestä luonnontilai-

sina sekä julkisivujen maisemallisten tekijöiden huomioimisesta.  

Kaava-alueen läheisyyteen jää jatkossakin yhtenäisiä metsäalu-

eita.  

Suunnittelualueelta on osayleiskaavatyön yhteydessä laadittu 

luontoselvitys (Luontopeili 2013). Kaava-alueelta ei ole selvityksen 

perusteella tiedossa erityisiä maiseman tai luonnonarvoja, jotka tu-

lisi ottaa huomioon kaavoituksessa. Alueelta on laadittu kesän 

2024 ja kevään 2025 aikana asemakaavatasoinen luontoselvitys. 

Luontoselvityksessä alueelta ei havaittu erityisiä arvokkaita luon-

totyyppejä. Selvityksen mukaan kolopuu olisi hyvä pyrkiä säästä-

mään, ja mitä suurempi osuus karttaan merkitystä hömötiaiselle 

sopivasta kuusikosta säilyy, sitä paremmat edellytykset erittäin 

uhanalaisella hömötiaisella on säilyä alueen linnustossa. Kolopuu, 

sekä hömötiaiselle sopivaa kuusikkoa on osoitettu kaavaehdotuk-

sessa VL-alueeksi.  

Pohjavedet ja pienilmasto  

Kaava-alue sijoittuu lähivirkistysalueen ja maantien alueen osalta 

pohjavesialueelle. Pohjavesialueelle ei ole osoitettu uutta rakenta-

mista.  

Luonnon monimuotoisuus ja luonnonvarat 

Alueelta ei ole tiedossa merkittäviä lajihavaintoja, jotka edellyttäi-

sivät erityistä suojelua kaavassa.  
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Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. Alue on maaperältään pääosin 

hiekkamoreenia (lähde: GTK Maankamara). 

Hulevedet 

Hulevesiselvityksen mukaan suunnitellun rakentamisen aiheutta-

essa kerran viidessä vuodessa tapahtuvan rankkasateenkin ta-

pauksessa huomioituna ilmastonmuutoskertoimella noin 1600 m3 

lisäyksen, ja koska hulevedet ovat aiemmin aiheuttaneet ongelmia 

suunnittelualueen pohjoisen hulevesien poisvirtaamareitin varrella, 

olisi suunnittelualueesta pohjoiseen virtaavien hulevesien tapauk-

sessa suositeltavaa rakentaa yhteensä vähintään noin 1000 m3 ka-

pasiteetin omaavat laskeutusaltaat tai kosteikot ja etelään virtaa-

vien hulevesien tapauksessa vähintään noin 600 m3 kapasiteetin 

omaavat laskeutusaltaat tai kosteikot. Alueen kaadoilla voidaan 

myös mahdollisuuksien mukaan ohjata enemmän hulevesiä etelän 

suuntaan pohjoisen virtausreitin tulvimisriskin vähentämiseksi. Mi-

käli alueen vesienhallinnassa halutaan varautua harvinaisempiin 

rankkasadetapahtumiin, tulee suunniteltavien vesienhallintaraken-

teiden mitoitusta kasvattaa (selvityksen liitteen 1 hulevesilaskel-

mien mukaisesti). 

Vaikutukset ilmastoon 

Kaavasta aiheutuu väistämättömiä negatiivisia ilmastovaikutuksia, 

kun entuudestaan rakentamattomalle metsäalueelle osoitetaan te-

ollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita sekä energiahuollon 

aluetta.  

Kaavan yleisissä määräyksissä on määrätty alueen rakentamisessa 

kiinnitettävän erityistä huomiota alueen ilmastokestävyyteen. Li-

säksi kaavan yleisissä määräyksissä on erikseen sallittu uusiutuvan 

energian hyödyntämiseen tarkoitettujen laitteistojen sijoittaminen 

rakennusten katoille. Määräyksillä on pyritty hillitsemään kaavasta 

aiheutuvia ilmastopäästöjä.  

Vaikutukset ihmisten elinoloihin 

Kaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia ihmisten elinoloihin. Kaavalla 

täydennetään nykyistä yhdyskuntarakennetta.  

Vaikutukset terveellisyyteen ja turvallisuuteen 

Kaavalla ei arvioida aiheutuvan erityisiä haitallisia vaikutuksia alu-

een terveellisyyteen tai turvallisuuteen.  
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Vaikutukset yritystoimintaan 

Kaavalla ja suunnitellulla maankäytöllä on toteutuessaan positiivisia 

vaikutuksia alueen yritystoimintaan. Kaavalla pyritään parantamaan 

alueen yritystonttitarjontaa ja täten lisäämään kunnan houkuttele-

vuutta yritysten alueelle sijoittumisen näkökulmasta.  

Sosiaaliset vaikutukset  

Asemakaavalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta alueen so-

siaalisen ympäristön kehittymisen kannalta. Kaava-alueen lähiym-

päristö koostuu pääsiassa teollisuusrakennuksille kaavoitetuista 

kortteleista sekä metsäalueista.  

Taloudelliset vaikutukset  

Kaavalla tiivistetään nykyistä yhdyskuntarakennetta. Kaavalla arvioi-

daan olevan positiivisia vaikutuksia alueen yritystoiminnan kehittymi-

selle.  
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5. Asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä kaava-

selostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun asemakaava on 

kuulutuksella saanut lainvoiman. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Euran 

kunta. 

 

 

Turussa 19.9.2025   3.12.2025 
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